苏苏亚金诚会计师事务所有限公司为公司 2012 年度财务报表审计机构，服务期从股东大会审

议通过之日起至 2012 年度审计工作结束。详情请见上交所网站 2012 年 11 月 9 日公告。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

1、2012 年 3 月 28 日经中国银行间市场交易商协会文件中市协注[2012] CP62 号《接受注册通知》

批准公司短期融资债券注册，注册金额 4 亿元，自通知之日起 2 年有效，由中国民生银行股份

有限公司主承销。 2012 年 4 月 17 日在上海清算所网站、中国货币网刊登发行公告、募集说明

书等资料。第一期短期融资券于 2012 年 4 月 24 日发行，发行额为 2 亿元人民币，由中国民生

银行股份有限公司主承销，采用簿记建档方式在全国银行间债券市场公开发行，期限为 365 天，

起息日为 2012 年 4 月 25 日，本次短期融资券单位面值为 100 元人民币，发行利率为 7.5%。

2、公司子公司芜湖南京新百大厦有限公司营业面积分南楼和北楼两块场地，其中北楼 1 至 3 层

南京新街口百货商店股份有限公司 2012 年年度报告

 19

是租赁安徽鸿达房地产开发有限公司所属的三泰商业广场营业用房，租赁面积（产权面积）

16829.2 平方米，租赁期限 15 年（2002 年 6 月 16 日至 2017 年 6 月 15 日），房屋年租金为人民

币 210 万元，每三年递增一次，每次递增 10%，每年设备使用费 210 万元。

3、公司于 10 月 17 号召开第六届董事会第十九次会议，审议通过了《关于公司与控股股东三胞

集团有限公司关联交易的议案》、《关于授权公司经营层办理受让商圈网电子商务有限公司部分

股权相关事宜的关联交易议案》、《关于授权公司经营层办理退出对上海德汇集团股权投资相关

事宜的议案》、《关于更换公司会计师事务所的议案》。详情请见上海证券交易所网站决议公告。

南京新街口百货商店股份有限公司 2012 年年度报告

 20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
1,045,500 0.29   1,045,500 0.29

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 1,045,500 0.29   1,045,500 0.29

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
357,276,185 99.71   357,276,185 99.71

1、人民币普通股 357,276,185 99.71   357,276,185 99.71

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 358,321,685 100   358,321,685 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

南京新街口百货商店股份有限公司 2012 年年度报告

 21

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末

股东总数
22,730

年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总

数
20,010

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的股份

数量

三胞集团有限公司
境内非国

有法人
21.98 78,748,591  0 质押

76,92

0,000

南京商贸旅游发展

集团有限责任公司
国有法人 11.66 41,782,600  0 质押

20,882,6

00